DECRETO Nº 34.438
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 33.462,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE DISPÕE
SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE TURISMO – COMTUR, PARA O MANDATO 2023-
2025, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 7871, DE 13
DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 69,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o
que consta do Processo Digital n° 58622/2024,

DECRETA:

Art. 1º As alíneas “b”, “c”, “d”, “e”, “g” e “h”, do inciso I e as alíneas “e”, “g” e “i”,
do inciso II, ambos do artigo 1° do Decreto n° 33.462, de 16/11/2023, que tratam
respectivamente, de representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, na composição do
Conselho Municipal de Turismo – COMTUR do Município de Cachoeiro de Itapemirim, ficam
alterados, passando a vigorar conforme a seguir:

“Art. 1° (...)

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

(...)

b) Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos - SEMCIT
TITULAR: SUZANA FARIA DE JESUS
SUPLENTE: JOÃO AGRIPINO BASTOS GOMES

c) Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
TITULAR: LARA BARBOZA DE SOUZA
SUPLENTE: LARISSA FASSARELA RODRIGUES

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES
TITULAR: MARCELA DE AMORIM FERREIRA
SUPLENTE: MICHELE ALVES DE OLIVEIRA

e) Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG
Titular: OTO HEINZE DE MORAIS FILHO
Suplente: RAFAEL DESTEFANI DA SILVA

(...)

g) Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB
Titular: RENATA FIÓRIO ZAGGO
Suplente: ALESSANDRA CIPRIANO TALIULI SAD VIEIRA

h) Secretaria Municipal de Obras – SEMO
Titular: RODRIGO DE ALMEIDA BOLELLI
Suplente: REGINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

(...)

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

(...)

e) SETOR DE ROCHAS ORNAMENTAIS
Titular: ALANNA DE ALMEIDA
Suplente: CELMO DE FREITAS

(...)

g) SINDICATOS RURAIS
Titular: WESLEY MENDES
Suplente: GYSELLE SILVA DIAS ROSA

(...)

i) REPRESENTANTES DA INSTÂNCIA DE GOVERNANÇA REGIONAL DE TURISMO
Titular: HELEN BARBOZA LIMA LIVRAMENTO
Suplente: SUELY VILELA BAIENSE CRISTÓFORI”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de agosto de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal